2

	[image: image1.png]vy
22

Муниципальное образование

городской округ город Торжок Тверской области

Торжокская городская Дума
Р Е Ш Е Н И Е

29.08.2023
                                             № 221
О внесении изменений в решение
Торжокской городской Думы от 18.03.2020 № 248
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 10.07.2023 № 286-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», пунктом 3 статьи 27, пунктом 12 статьи 29
Устава муниципального образования городской округ город Торжок
Тверской области, в целях приведения содержания муниципального
нормативного правового акта в соответствие общим принципам действующего законодательства Российской Федерации Торжокская городская Дума
решила:
1.  Внести в Порядок принятия решения о применении к депутату Торжокской городской Думы, Главе муниципального образования город Торжок мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», утвержденный решением Торжокской городской Думы от 18.03.2020 № 248 (далее, соответственно – Порядок, Решение) следующие изменения:
1.1. наименовании и пункт 1 Решения, наименование, пункты 1, 2, 3, 4, 5, 7, 9 и 10 Порядка после слов «муниципального образования город Торжок» дополнить словами «, иное лицо, замещающее муниципальную должность города Торжка,» в соответствующем падеже;

1.2. дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11. Депутат Торжокской городской Думы, Глава муниципального образования город Торжок, иное лицо, замещающее муниципальную должность города Торжка, освобождаются от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению в свободном доступе на официальных сайтах Торжокской городской Думы и администрации города Торжка в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Председатель Торжокской городской Думы                                       С.А. Дорогуш
Врио Главы города Торжка
А.С. Борунова